
Szczupaki na duże przynęty

Marcin Kotowski: "Czerwiec i rozpoczynający go Dzień Dziecka to pewnego rodzaju
święto także dla spinningistów. Większość z nas wybiera się w tym czasie nad różnego
rodzaju wody ze spinningiem w ręku w poszukiwaniu wędkarskich przygód. Często są
to dłuższe wyprawy, które planujemy z dużym wyprzedzeniem, a naszym głównym
celem jest mętnooki drapieżnik. Ja jednak opowiem Wam o moich szczupakach
łowionych w tamtym roku na przełomie maja i czerwca.

Jest o czym opowiadać, bo ten zeszłoroczny sezon wywrócił moje wędkarstwo
szczupakowe do góry nogami. I może nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie
fakt, że moi współtowarzysze wędkarskich wypraw nie mogli złowić ryby!

Gdzie ich szukać?

Ale zacznijmy od początku. Gdzie szukać szczupaków w tym okresie? Jakim miejscom
warto poświęcić czas, żeby złowić upragnionego drapieżnika, najlepiej oczywiście
dużego? W tej kwestii nic się nie zmieniło i tak jak co roku szczupaki znajdowałem w
tych samych, podobnych miejscach. Mowa tutaj o wszelkich wypłyceniach, które
przyciągają jak magnes białoryb, a co za tym idzie także i opisywane w dzisiejszym
artykule szczupaki. Jednak nie są to wszystkie płycizny, jakie znajdują się na danym
zbiorniku. Często są to charakterystyczne miejsca, o takiej samej charakterystyce, i
odnalezienie ich jest pierwszą i chyba najbardziej kluczową rzeczą w naszej
wędkarskiej układance.



Dobra, wiosenna płycizna to miejsce, które później latem jest dla nas niedostępne ze
względu na bujną roślinność w postaci moczarki, potrafiącej wyrastać do samej
powierzchni wody. Kolejnym dobrym, wiosennym miejscem skupiającym szczupaki są
połacie dopiero co wychodzących grążeli, a także kiełkujących rdestów. Trzeba tutaj
dodać, że niektóre łowiska są tak ubogie w roślinność podwodną, że płytkie rejony
porastają tylko nielubiane przez spinningistów nitki podwodne (czyli zielnice
nitkowate). I to właśnie te miejsca, których wspólnym mianownikiem jest podwodna
roślinność, będą na wiosnę strzałem w dziesiątkę. Chodzi o to, że szczupak z uporem
maniaka szuka na początku sezonu jakiegokolwiek schronienia, zanim zejdzie na
głębszą wodę. Z naszego punktu widzenia może wydawać się to często śmieszne, no
bo jakie schronienie zapewni szczupakowi kilka podwodnych nitek lub pędów. Jednak
dla niego samego jest to niesłychanie ważne.

Reasumując – najlepszymi miejscami na wiosnę są najczęściej obszary, ..."

Marcin Kotowski na stronie 36 WW 6/23 przedstawia nowy na sposób na wiosenne
szczupaki.
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